
PROTOKOŁ Nr XXXVIII/2009 
Sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 25 czerwca 2009r. 
 

Ad pkt 1 i pkt 2. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Pietras. 

Powitał przybyłych na obrady radnych, Pana Z-cę Burmistrza, pracowników urzędu 

oraz wszystkich zaproszonych gości i mieszkańców gminy. 

 Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 13 radnych, czyli 

stwierdził quorum wymagane do podejmowania prawomocnych  uchwał. 

 

 Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z  XXXVI i XXXVII sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 
5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 
6. Zapytania i interpelacje radnych. 
7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie w 

2008 roku. 
     - odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2008r. SP ZOZ w Stąporkowie, 
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2008r. Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 

Stąporkowie, 
c) zabezpieczenia środków finansowych na przygotowanie i realizację projektów planowanych do 

współfinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, działanie 321 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 

d) przystąpienia Gminy Stąporków do projektu „ e- Świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji  
    Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” i zabezpieczenia środków budżetowych na ten 

cel, 
e) zmian w budżecie gminy Stąporków na 2009 r, 
f) zmian w budżecie gminy Stąporków na 2009 r, 
g) zmian w budżecie gminy Stąporków na 2009 r, 
h) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 roku, 
i) zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 

2009. 
j) wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków, 
k) wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków, 
l)  wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków, 
ł)  nabycia nieruchomości położonej w Wielkiej Wsi, 

   m) zmieniająca uchwałę Nr XII/64/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 sierpnia 2007r. w  
        sprawie   ustalenia wysokości diet dla radnych. 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 
10.  Sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad sesji.                                                                                          
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Radni do proponowanego porządku obrad uwag nie wnieśli. 

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie ( 13 obecnych) przyjęli proponowany 

porządek obrad. 

 

Ad pkt 3. 

Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś uwagi do sporządzonego protokołu z  sesji  

XXXVI . 

Uwag do protokołu nie było. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli 

protokoł z XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś uwagi do sporządzonego protokołu z  sesji  

XXXVII . 

Uwag do protokołu nie było. Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” i 1 głosem 

„wstrzymującym się”  przyjęli protokoł z XXXVII sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad pkt 4. 

Pan Przewodniczący odczytał informację o działaniach między sesjami. 

( Informacja w załączeniu). 

Ad pkt 5. 

Pan Andrzej Zdunek – Z-ca Burmistrza odczytał „Informację o działalności 

międzysesyjnej”. 

( Informacja w załączeniu do protokołu). 

Ad pkt 6. 

Radna Barbara Telec – poprosiła o dokonanie symulacji kosztów zatrudniania Radcy 

Prawnego, aby można było się odnieść do kosztów zatrudnienia Radcy Prawnego na 

pełnym etacie w Urzędzie. Prosi jednocześnie aby w każdej sesji uczestniczył radca 

prawny, ponieważ dylematów jest wiele i nie rozstrzygamy ich na bieżąco. 

Radna Marta Kurcbart – zwróciła się z zapytaniem czy zgodnie z regulaminem 

konkurs na dane stanowisko jest ważny jeżeli startuje jedna osoba. Ma tytaj na myśli 

konkurs na Dyrektora Przedszkola. 

Radna Agnieszka Jedynak – poinformowała, że projekty „e” i „g” na komisji budziły 

zastrzeżenia. Sołtysów być może zainteresują remonty. Na remonty na 2009r. w 
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gminie przeznaczono 190 tys. zł. Nikt o tej kwocie nie wiedział, były to tzw. pieniądze 

ukryte i radni nie byli o nich poinformowani. 

Dlatego myśli, że sołtysów to zainteresuje do których wsi jakie kwoty mają trafić. 

Przytoczyła tylko kilka wsi : Pardołów – 15 tys, Hucisko – 30 tys. Pl. Wolności 20 tys. 

OSP Gosań – 45 tys. Myśli, że mogliby poprosić Pana Burmistrza o to, aby tą kwotę 

dziś przedstawił – gdzie mają być te pieniądze wydatkowane i na co. W projekcie nr 3 

zostaje im odebrane 30 tys. na remont budynku gminnego w Hucisku o których 

mieszkańcy Huciska nie mieli pojęcia, że takie były dla nich przeznaczone. Rada 

Sołecka i Stowarzyszenie LZS składali zapotrzebowanie na pomoc w 

wyremontowaniu budynku szkolnego i remont placu zabaw, otrzymali odpowiedź, że 

w tym roku nie planuje się takich zadań. 

Ponadto przeczytała na tablicy ogłoszeń, że będzie remont ulic Wspólnej i Gutów w 

Stąporkowie oraz ul. Leśnej w Hucisku. Chciałaby wiedzieć, dlaczego te ulice, skoro 

od kilku lat jest problem z remontem 200m drogi w Lutej dla osoby niepełnosprawnej 

poruszającej się na wózku inwalidzkim. Należy więc pomyśleć o pewnych 

priorytetach – która droga jest ważniejsza. 

Radna Marta Kurcbart – odniosła się do artykułu w „Echu Stąporkowa” w którym 

pisze, że radni nie chcieli aby poprosić sołtysów na sesję . Nigdy nic takiego nie miało 

miejsca, więc chce aby to było publicznie sprostowane. 

Radna Dorota Łukomska – stwierdziła, że wczoraj na komisji złożyła nie pierwszy raz 

wniosek o przygotowanie zestawienia dotyczącego kosztów ponoszonych na remonty 

budynków które zostały oddane stowarzyszeniom, bądź innym jednostkom. Uważa, że 

winniśmy na ten cel dawać pieniądze, jednak winna być jakaś równość i 

sprawiedliwość, nie ciągle dawać jednym, a innym nic.  

Zestawienie winno zawierać datę złożenia wniosku o przydział środków oraz datę 

wprowadzenia zmian do budżetu. 

Na komisji prosiła również o sporządzenie zestawienia kwot które przeznaczone są na 

zadania w danym sołectwie. Prosi o uwzględnienie w nim kiedy dany sołtys, radny czy 

Burmistrz wnioskował o coś oraz datę kiedy to było wprowadzone do budżetu. 

Zestawienie winno zawierać również wnioski, które nie zostały zrealizowane. 
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Na podstawie takiego zestawienia można wybrać prawdziwego sołtysa roku. Łatwo 

bowiem zostać sołtysem roku, jak się ciągle dostaje pieniądze. 

Pisała pismo do Rady, aby radni wszyscy spotkali się w poszerzonym składzie o ludzi 

którym zależy na rozwoju gminy w celu opracowania harmonogramu realizacji zadań. 

Niestety do dziś takowego nie było. 

Stąd wynika jej prośba o wspomniane na wstępie zestawienia. Poinformowała, że na 

Komisji była Pani Grażyna Niechciał – Główna Księgowa – która w fantastyczny 

sposób przedstawiła budżet. Wnioskowała aby ta pani objaśniała każdą uchwałę, bo 

robi to w sposób taki, że wszyscy rozumieją o czym mówi. Przedstawiła zestawienia o 

których mówiono, że takowych nie ma. 

Pani Iwona Makowska – Wiceprzewodnicząca RM poparła wniosek radnej Barbary 

Telec, ponieważ dziś ponownie na sesji nie ma Pana Sekretarza nie ma też żadnego 

Radcy Prawnego który by zinterpretował jej wypowiedź. 

Mianowicie uważa, że z dniem 25 maja Pan Edmund Wojna został skazany 

prawomocnym wyrokiem sądu, od tego dnia powinien Sekretarz  i Pani Skarbnik 

wstrzymać mu pobory. Sądzi też, że nie powinien korzystać z samochodu służbowego 

i telefonu komórkowego. Wnosi o to, aby Pan Sekretarz i Pani Skarbnik tą sprawą się 

zajęli. 

Ponadto Pan Z-ca Burmistrza Andrzej Zdunek odczytał jak wiele zarządzeń zostało 

wydanych w okresie międzysesyjnym. W stosunku do niektórych są wszczęte 

postępowania nadzorcze przez Panią Wojewodę np. dotyczące powołania Dyrektora 

Przedszkola. 

Radna Barbara Telec -  chciałaby poznać koszty remontu budynku na Pl. Wolności 

oraz jego zakres remontu i kosztorys prac do wykonania. 

Radna Dorota Łukomska – poprosiła o odpowiedź na dzisiejszej sesji jak również na 

piśmie na pytanie co takiego pilnego Pan Edmund Wojna miał do zrobienia do dnia 23 

czerwca, że chciał aby uchwała stwierdzająca wygaśnięcia jego mandatu była podjęta 

w tym dniu. Wszystkie konkursy ( na Dyrektora Przedszkola, ZGKiM, powołania 

Komisji konkursowej na funkcje kolejnego dyrektora), zamówienia publiczne itd. w 

tym okresie -  czyżby  Panu Burmistrzowi zależało na tym aby powstawiać swoich 
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ludzi na te stanowiska dopiero móc sobie spokojnie odejść. Ciekawi ją również co 

robił Pan Burmistrz wraz z Zastępcą 22 czerwca kiedy była sesja, a ich nie było. 

Sołtys z Koziej Woli – poinformował, że otrzymał pieniądze z gminy, a co zrobił za 

nie umieścił w sporządzonym obszernym sprawozdaniu. Na 35 sołtysów takie 

sprawozdanie złożyło tylko pięciu. Jeśli radna nie wie jakie są kryteria do wybrania 

sołtysa roku, to widocznie jest niedoinformowana. 

Ad pkt 7. 

W punkcie tym jest zatwierdzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie w 2008r. 

Zapytani przez Pana Przewodniczącego radni czy mają jakieś uwagi bądź zapytania 

dotyczące otrzymanego sprawozdania stwierdzili, że takowych nie mają. 

Dlatego też poprosił radną Barbarę Telec o odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej, 

która prowadziła kontrolę w tej jednostce. 

Protokoł w załączeniu . 

Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś pytania dotyczące protokołu Komisji 

Rewizyjnej: 

Radny Stefan Zieliński – jako od pół roku Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

stwierdził, że do kontroli wyznaczane jest dwóch lub trzech członków Komisji. W tym 

wypadku Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Pani Dyrektor M-G OPS i prosił 

aby radna Telec odczytała protokoł, gdyż go pisała. Podczas rozmowy z Panią 

Dyrektor zasugerował, że jeśli wpłyną jakieś dodatkowe środki, to żeby powiadamiała 

sołtysów, żeby nie było pretensji, że jedni o tym wiedzieli, inni nie wiedzieli. Sam 

podczas kontroli nie widział żadnych niedociągnięć. Uważa, że Komisja jest do 

opiniowania jak jednostka działa, natomiast do oceny pracowników są inni ludzie. 

Pani Dyrektor M-G OPS – zwróciła się z zapytaniem do Pani radnej Telec – ponieważ 

w protokole zawarta jest konkluzja odnośnie paczek żywnościowych, sprawa z 

grudnia 2008r., a sprawozdanie dotyczy działalności Ośrodka Pomocy Społecznej i tak 

jak na samym wstępie jest zaznaczone został sporządzony na podstawie sprawozdania 

oraz wyjaśnień Dyrektora jednostki, to na podstawie jakich dokumentów zostało 

stwierdzone, że wiele osób zostało pozbawione pomocy przedświątecznej w grudniu 

2008r. Jest to zarzut, który nie ma potwierdzenia w rzeczywistości, ponieważ każda 

 



 6 

osoba, która w grudniu 2008r. zwróciła się o pomoc, takową dostała. Informacja ta 

była przekazana wszystkim radnym na sesji w lutym 2009r. - osobiście kwestię 

wyjaśniła. 

Dlatego prosi radną o poinformowanie zebranych w oparciu o jaki dokument 

sformułowała taki zarzut. 

Radna Barbara Telec – nawiązała do sesji na której była dyskusja gdzie było duże 

niezadowolenie, że wielu sołtysów nie uzyskało informacji o środkach, które pozyskał 

Miejsko-Gminny OPS. Sprawozdanie dotyczyło roku 2008 i odczucia przekazane do 

nich dotyczące również 2008r. To, że sygnalizacyjnie powiedziano na sesji, że takie 

środki będą nie należy oczekiwać, że jest to jakieś zobowiązanie dla radnych. Jeśli tak, 

to należało powiedzieć, że Pani Dyrektor oczekuje od radnych, żeby przygotowali 

dokumenty lub aby skontaktowali się z sołtysem. Oczywiście dostały osoby które się 

do M-G OPS-u zgłosiły, ale mnóstwo osób z tych wsi gdzie informacja nie dotarła 

niestety takiej wiedzy nie miały i nie mogły się zgłosić. 

Pani Teresa Wojciechowska – Dyrektor M-GOPS- wypowiedź swoją uzupełniła 

cytując zapisy statutu dotyczące tego co winien zawierać protokoł Komisji 

Rewizyjnej. § 71 ust. 1  mówi, że kontrolujący sporządzają z przeprowadzonej 

kontroli protokoł pokontrolny, obejmujący (pkt 6) przebieg i wyniki czynności 

kontrolnych, a w szczególności wnioski kontroli wskazujące na stwierdzenie 

nieprawidłowości w działalności kontrolowanego podmiotu oraz wskazanie dowodów 

potwierdzających ustalenia zawarte w protokole. Dowodów takowych w dalszym 

ciągu w dokumentach nie ma. 

Radna Telec – stwierdziła, że Pani Dyrektor bardzo drobiazgowo odnosi się do tego. 

Spytała jakiego  dokumentu oczekuje  – była dyskusja i żale sołtysów przekazywane 

na sesji. Protokoł z sesji można przynieść i tam będą odczucia sołtysów przekazane. 

Jest to rzecz którą sygnalizowana, żeby Pani Dyrektor w przyszłości pilnowała. 

Pani Dyrektor M-GOPS – nie neguje tego, że powinna w przyszłości informować- 

będzie to robione. Natomiast nie zgadza się z zapisem, że wiele osób pozbawione było 

przedświątecznej pomocy, ponieważ to nie miało miejsca i zapis nie jest prawdziwy. 

Pan Przewodniczący – uważa, że protokoł winien być oparty na dokumentach. Tak jest 

zapisane w statucie i w ustawie samorządowej. 
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Pani sołtys z Wąglowa – opowiedziała o sytuacji jednej osoby w jej wiosce. Poruszyła 

sprawę paczek w Wólce Plebańskiej, gdzie osobiście rozmawiała z sołtysem i on nie 

wiedział na jakiej podstawie otrzymali jego mieszkańcy paczki. 

Radna Barbara Telec – stwierdziła, że Pani Dyrektor skarciła ją dość mocno dlatego 

chciała do swojej wypowiedzi dodać, że telefony służbowe funkcjonują w M-G OPS i 

należało zadzwonić do wszystkich sołtysów – to nie była trudność. Trzeba wszystkich 

traktować jednakowo. 

Ad pkt 8 „a”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że na sesji obecna jest Pani Dyrektor SP ZOZ. 

Jeśli są do niej jakieś pytania to prosił aby do niej kierować. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał odpowiedź na pytanie zadane na posiedzeniu 

Komisji. 

( w załączeniu) 

W dyskusji głos zabierali : 

Radna Agnieszka Wojcierowska – stwierdziła, że wiele kontrowersji wzbudza 

zakończenie działalności w przychodni poradni chirurgicznej. Pani Dyrektor 

przedstawiła koszty utrzymania poradni nie dodała, że chirurg nie pobierał pensji z SP 

ZOZ w Stąporkowie. Był on na oddelegowaniu z SP ZOZ w Końskich. Dyżur miał w 

Stąporkowie dwa razy w tygodniu i przyjmował ok. 50 pacjentów.  

Pani Dyrektor SP ZOZ Maria Polakowska – poinformowała, że poradnia chirurgiczna 

należy do szpitala w Końskich i tam płyną pieniądze z NFOZ-u za każdym pacjentem 

nie tylko z naszego SP ZOZ-u ( ze Skarżyska, Smykowa itd.). Chirurg przyjmował raz 

w tygodniu w środy. Jako Dyrektor występowała do ZOZ w Końskich o refundację 

przynajmniej częściową kosztów, bo nasz ZOZ ponosi koszty, a Końskie biorą kasę. 

Dlatego też obawia się, że gdy przyjedzie kontrola finansowa może jej zarzucić 

niegospodarność. 

W związku z tym, że w roku bieżącym będą podpisywane umowy z NFOZ-em na 

specjalistkę wystąpiła z wnioskiem o uruchomienie w Stąporkowie wielu specjalizacji 

w tym również chirurgii. 

Jest to zawarte w projekcie statutu, który w gminie od dwóch miesięcy krąży. 
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Dopłacać dla szpitala 20 tys. rocznie za utrzymanie poradni chirurgicznej to jest za 

dużo. Budżet SPZOZ w Stąporkowie jest niższy niż budżet jednego oddziału w 

szpitalu. 

Jest dyrektorem od roku, uruchomiła rehabilitację, czyni starania o inne specjalizacje. 

Żadnych specjalizacji nie likwidowała, wszystko co było do tej pory będzie i będzie 

więcej. Medycyna pracy po remoncie wróci, bo do tej pory mieli jedno pomieszczenie, 

a winny być trzy i będą. 

Laboratorium oprócz badań, które obecnie wykonuje rozszerzy jeszcze o następne 

badania. 

Radna Marta Kurcbart – odniosła się do stwierdzenia, że projekt statutu SPZOZ od 

dwóch miesięcy krąży. Ona dostała ten projekt we wtorek. 

Ponadto dziwnie się składa, że poradnia chirurgiczna – pomieszczenie 

wypowiedziane, poradnia psychologiczno pedagogiczna  - wypowiedziane.  

Radna Agnieszka Wojcierowska – również poruszyła sprawę wypowiedzenia umowy 

dla poradni psychologiczno-pedagogicznej. W gonitwie za pieniądzem zapomina się o 

pacjencie – a winien to być priorytet. Inne gminy zabiegają o takie poradnie a nasza 

rezygnuje. Pani Dyrektor mówiła, że głównie dlatego wypowiada poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, że będzie remont. Do tej pory go nie było. 

Pani Dyrektor SP ZOZ – do tej pory remontu nie było. Były wymieniane okna i miała 

być kontynuacja remontu. Prawdopodobnie poradnia również nie partycypowała w 

kosztach. Dziwi ją rozumowanie radnych bo nie obwinia się Dyrektora Przybylskiego, 

że nie dba o pacjenta i nie chce partycypować w kosztach poradni a obwinia się ją, że 

dba o fundusze swojej jednostki i oczekuje się, aby ponosił SPZOZ straty. 

Chce tą poradnię uruchomić jako własną działalność i jeśli będą straty, to będzie strata 

na jej działalności. 

Sołtys z Lelitkowa – spytał, czy jest szansa aby w Niekłaniu był zatrudniony lekarz na 

stałe. 

Pani Dyrektor – lekarze w Niekłaniu często się zmieniają i pracują kilka godzin. Cały 

czas czyni starania o lekarza, ale chce żeby to był lekarz dobry rodzinny. Niestety 

sytuacja z lekarzami w całym kraju jest jednakowa. Kiedy przyszła w maju lekarzy w 
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SP ZOZ nie było. Pozyskała kilku dobrych fachowców. Z lekarzami którzy odeszli 

stąd również rozmawia. 

Na koniec może tylko powiedzieć, że jeśli są zastrzeżenia do jej pracy, prosi o 

złożenie tego na piśmie, podeprzeć dowodami i bardzo chętnie ze stanowiska  

zrezygnuje. Już słyszała że „jest do odstrzału” i nie będzie zaskoczona. 

Radna Dorota Łukomska – zwróciła się z zapytaniem czy w tej chwili jest pełna 

obsada lekarzy. 

Pani Dyrektor – odpowiedziała, że jeśli chodzi o obsadę lekarzy na zarejestrowanych 

pacjentów jest o półtora etatu więcej niż potrzeba, bo są 4 jednostki i musi ich być 

więcej niż wynika ze statystyk w NFOZ-ie. 

Radna Agnieszka Jedynak – spytała ilu z tych 6 etatów to lekarze podstawowej opieki 

lekarskiej. 

Pani Dyrektor – w odpowiedzi  

–  w Odrowążu 3 razy w tygodniu, 

-  w Krasnej 3 razy w tygodniu Pani doktor, 2 razy w tygodniu Pan Doktor, 

-  w Stąporkowie : Pani doktor Zalega, Lipińska, Szejna, Kędzierski, Molasy,  

    Murawska,  

- w Niekłaniu: Pani Doktor Majewska, Zalega i Olszewski 

Pani Doktor Kozielska – przyjmuje jako pediatra, Pani doktor Chronowska  

Nigdzie nie jest powiedziane, że lekarz musi pracować pełny etat – umowa jest 

dowolna, godziny do uzgodnienia. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2008r. SP ZOZ w Stąporkowie, 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 13 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

XXXVIII/208/2009 w powyższej sprawie  

 
Ad pkt 8 „b” 
Pan Przewodniczący spytał czy są jakieś pytania do Pana Dyrektora M-GOPS, który 

obecny jest na sesji. 

Radna Marta Kurcbart stwierdziła, że żadnych pytań nie ma ponieważ bardzo dobrze 

przygotowana jest część opisowa do projektu uchwały. 
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W związku z tym Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2008r. Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Stąporkowie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XXXVIII/209/2009 w 

powyższej sprawie. 

Ad pkt 8 „c” 

Radna Agnieszka Jedynak – zapoznała zebranych z terminami inwestycji zawartych w 

projekcie uchwały o których była mowa na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zabezpieczenia 

środków finansowych na przygotowanie i realizację projektów planowanych do 

współfinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, działanie 

321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XXXVIII/210/2009 w 

powyższej sprawie  

Ad pkt 8 „d” 

 Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy 

Stąporków do projektu „ e- Świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji  

Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” i zabezpieczenia środków 

budżetowych na ten cel. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/211/2009 w 

powyższej sprawie . 

Ad pkt 8 „e” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy 

Stąporków na 2009 r, 

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 1 głosem 

„wstrzymującym się”  podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/212/2009 w powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „f” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy 

Stąporków na 2009 r, 
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Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/213/2009 w 

powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „g” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy 

Stąporków na 2009 r, 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” podjęli Uchwałę 

Nr XXXVIII/214/2009 w powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „h” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 roku, 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/215/2009 w 

powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „i” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zmian w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2009. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/216/2009 w 

powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „j” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  wydzierżawienia 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków, 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/217/2009 w 

powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „k” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  wydzierżawienia 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków, 
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Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/218/2009 w 

powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „l” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie    wydzierżawienia 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków, 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/219/2009 w 

powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „ł” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie    nabycia nieruchomości 

położonej w Wielkiej Wsi, 

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się  podjęli 

Uchwałę Nr XXXVIII/220/2009 w powyższej sprawie . 

 

Ad pkt 8 „m” 

 Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zmieniająca uchwałę Nr 

XII/64/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 sierpnia 2007r. w sprawie   

ustalenia wysokości diet dla radnych. 

Radni w głosowaniu jawnym 9 głosami „za” 3 głosami „przeciw” 1 głosem 

„wstrzymującym się” podjęli Uchwałę Nr XXXVIII/221/2009 w powyższej sprawie . 

Ad pkt 9. 

Na zapytania i interpelacje odpowiadali: 

Pan Andrzej Zdunek – Zastępca Burmistrza: 

- Radnej Marcie  Kurcbart -  jeden kandydat na konkurs na stanowisko jest 

wystarczający, ponieważ ustawa o systemie oświaty oraz rozporządzenie ministra 

zezwala na taką procedurę i zakończenie konkursu przy jednym kandydacie. 

Radna Dorocie Łukomskiej: 

 – na ten dzień mieli wcześniej ustalone spotkanie z Panią Wojewodą, Panem 

Marszałkiem i Panem Dyrektorem Departamentu w Urzędzie Marszałkowskim i 
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musieli w tym dniu tam być. Sesja była zwołana w trybie przyspieszonym i nie było 

możliwości odwołania tych spotkań. 

-  wraz z prośbą o wygaszenie mu mandatu w dniu 23 czerwca Pan Burmistrz załączył 

na piśmie  uzasadnienie. Na spotkaniu z radnymi Pan Przewodniczący próbował je 

odczytać, ale prawdopodobnie nie udało mu się to. 

Na pytania dotyczące budżetu odpowiedzi udzieliła Pani Gł. Księgowa Grażyna 

Niechciał: 

- koszty zatrudnienia radcy prawnego na umowę zlecenie – od wartości 

wynagrodzenia brutto są naliczone wszystkie pozostałe składniki takie jak i na umowę 

o pracę. 

- gdzie zostały przekazane środki na remonty – zestawienie takie tak jak powiedziała 

na Komisji zostanie przygotowane – zarówno zaplanowane, już wydatkowane i w 

trakcie wydatkowania bądź jeszcze nie realizowane. Potrzebuje jednak na to więcej 

czasu, gdyż musi sięgnąć do dokumentów źródłowych. Jako pierwsze proponuje 

zestawienie roku bieżącego, gdyż ubiegły został już zamknięty. 

- zestawienie wydatków w podziale na poszczególne sołectwa – to też wymaga 

sięgnięcia do każdego dokumentu źródłowego. Na początek proponuje 2009 rok. 

Radna Agnieszka Jedynak – prosi o zestawienie co się mieści w 190 tys. 

przeznaczonych na remonty w podziale na poszczególne sołectwa. 

Pani Niechciał w odpowiedzi poinformowała, że załącznikiem do planu finansowego 

zestawienie wszystkich wydatków po stronie dochodowej i wydatkowej. Zgodnie z 

nim zaprezentuje stan na koniec maja. 

Ogółem stan zakupionych remontów jest w wys. 299.700 zł, w tym: 

-remont budynku w Pardołowie 15 tys, 

- remont budynku w Huciski – 30 tys. ( był do dzisiejszej sesji) 

- remont ogrodzenie przy Pl. Wolności – 14 tys zł. 

- remont dachu i elewacji budynku przy Pl. Wolności, remont pomieszczeń wewnątrz 

– 164.700 zł.( w tym momencie uległo zmianie), 

- remont zbiorników wodnych – 25 tys. 

- wymiana okien w budynku w Gosaniu – 45 tys. zł. 

Rozdz. 616 – drogi publiczne gminne -  Plan 1 mln zł. : 
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- remont dróg i chodników w mieście i gminie  – 250 tys zł. 

- remont pozimowe dróg i ulic – 60 tys. zł. 

- remont mostu w Lelitkowie – 80 tys.zł 

- remont drogi gminnej Smarków – Bieduszki – 260 tys. zł. 

- remont drogi gminnej ul. Leśna w Hucisku -  350 tys. zł. 

- Rozdz. 695 – Pozostała działalność – Plan 11 tys. zł.- są to remonty przystanków. 

- Gospodarka gruntami – Plan 2 tys. zł. 

- OSP – 150 tys.- w tym remont remizy w Koziej Woli na kwotę 100 tys. zł., pozostała  

  kwota to remonty bieżące. 

- domy, kluby  i ośrodki kultury – 500 zł.  

- obiekty sportowe, w tym MKS  -  100 tys., remont boiska w Mokrej – 30 tys. zł. 

Radna Łukomska – zwróciła się do zebranych, że mieli okazję usłyszeć na co 

przeznaczone są środki na remonty. Zastanawia ją, czy ul. Leśna to jest droga 

priorytetowa. Kto zgłosił wniosek i kiedy. Są na Sali sołtysi, którzy też od dość dawna 

wnioskują o inne drogi. 

Radna Dorota Łukomska poprosiła o następne zestawienie: ile, na co, kiedy, kto 

wnioskował o pieniądze na stowarzyszenia (ogólnie) i jakieś inne jednostki 

pozabudżetowe – ile wydajemy na ich działalność. 

Pan Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że pieniądze na działalność stowarzyszenia idą w 

konsekwencji wygrania konkursu. 

Radna Dorota Łukomska – spytała Pana Sekretarza : 

- co z urlopem Pana Burmistrza, 

- czy było rozsądne, że dziś na szkoleniu jest Pan Edmund Wojna, który już niebawem 

nie będzie Burmistrzem, czy nie było innej osoby która mogłaby tam być. 

Ponadto prosi o odniesienie się do artykułu gdzie podobno Pan Burmistrz zaprosił 

sołtysów na sesję.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że może odnieść się już teraz. Tak jak jest zawarte w 

Statucie listę zaproszonych na sesję ustala Przewodniczący z Burmistrzem. Z 

inicjatywą tą wystąpił Pan Burmistrz. 
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Radna Marta Kurcbart – czy wydatkowane są wszystkie pieniądze na remonty dróg. 

Pyta dlatego, bo w Wielkiej Wsi drogi są zupełnie nie robione i dziury są tak okropne, 

że nie można przejechać. 

Pan Przewodniczący – również wystąpił z pismem mieszkańców ul. Mokrej i Łąkowej 

aby nie przywozić żadnego kruszywa, a zrobić tam asfalt.  

Pani Gł. Księgowa – poinformowała, że jeżeli chodzi o wartości, które przeczytała, są 

to wartości planistyczne. Jeżeli chodzi o remonty dróg poprosi referaty merytoryczne 

aby sporządzili wykazy ile wydatkowali na poszczególne remonty i w jakim stopniu są 

zaawansowane. W tej chwili nie może na to odpowiedzieć, bo jesteśmy w połowie 

roku i wiele wydatków będzie płaconych w drugim półroczu. 

Radna Barbara Telec – spytała czy nie można kompleksowo podjąć remontu dróg 

gminnych, ponieważ w każdym sołectwie są one złe. Być może jest taki program i być 

może można wystąpić o środki unijne. 

Pani Gł. Księgowa – spyta naczelnika wydziału merytorycznego, bo nie jest w stanie 

odpowiedzieć na to pytanie. 

Pan Sekretarz – odpowie na pytania wszystkie kompleksowo jako sytuacja Edmunda 

Wojny Burmistrza Stąporkowa i pracownika urzędu miejskiego na chwilę obecną. 

Udzieli krótkiego wyjaśnienia ponieważ sytuacja prawna w obszarze wygaszania 

mandatu Wójta, Burmistrza Prezydenta Miasta z uwagi na utratę biernego prawa 

wyborczego jest delikatnie mówiąc niedoskonała. Pozostawia wiele do życzenia budzi 

bardzo wiele wątpliwości interpretacyjnych. Przed wielkim dylematem stoją tutaj 

zarówno  organa gminy, Wojewoda i Komisarz Wyborczy. Dlatego w swoim 

wystąpieniu przytoczył uregulowania prawne określające aktualną sytuację. Jeżeli 

będzie potrzeba głębszej analizy, rozważenia wszelkich konsekwencji, dalszych 

konsekwencji i poczynienia dalszych kroków, będzie wówczas prosił o zwrócenie się 

w drodze interpelacji i poprosi o opinię prawną. 

Aktualnie sytuacja wygląda w sposób następujący: Ustawa o bezpośrednim wyborze 

wójta, burmistrza, prezydenta miasta mówi, że wygaśnięcie mandatu następuje w 

skutek utraty prawa wybieralności. Utrata prawa wybieralności następuje wskutek 

prawomocnego wyroku. Taki prawomocny wyrok zapadł, ale wygaśnięcie mandatu w 

takim wypadku stwierdza rada gminy w drodze uchwały. Taką uchwałę nasza Rada 
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podjęła. Treść art. 27 tej samej uchwały brzmi „od uchwały rady gminy o wygaśnięciu 

mandatu wójta z przyczyn o których w pk-cie 3” czyli utraty  biernego prawa 

wyborczego przysługuje odwołanie do właściwego sądu okręgowego. Sąd obraduje 

tutaj w tzw. trybie wyborczym i najistotniejszy ust. 2 tego artykułu „wygaśnięcie tego 

mandatu następuje z dniem wydania przez sąd orzeczenia oddalającego odwołanie”. 

A zatem z dniem wydania przez Sąd Okręgowy Wydział Cywilny orzeczenia w 

którym oddali odwołanie burmistrza będziemy mieli prawomocne wygaśnięcie 

mandatu  i z tym dniem najprawdopodobniej Wojewoda zarekomenduje Premierowi 

osobę do pełnienia funkcji Komisarza w gminie Stąporków. 

Jeżeli radni czują potrzebę interpretacji tego problemu w szerszym wymiarze również 

z analizą sytuacji co będzie jeżeli sąd nie oddali odwołania  czy też co w wypadku gdy 

Burmistrz odwoła się od rozstrzygnięcia Sądu I Instancji prosi o sformułowanie 

zapytania prawnego na piśmie to wówczas ta sytuacja zostanie we wszystkich 

aspektach przeanalizowana. Dlatego w dalszym ciągu mamy do czynienia z 

Burmistrzem Stąporkowa w osobie Pana Edmunda Wojny i nic się nie zmienia.  

Ad pkt 10. 

Pani Sołtys z Odrowąża – odpowiedziała na pytanie sołtys z Węglowa – sołtys z 

Wólki Plebańskiej został przez nią powiadomiony o tym, że będą w M-GOP paczki, 

jednak stwierdził, że nie będzie zajmował się takimi sprawami. Wówczas w Szkole w 

Odrowążu spytała które rodziny z Wólki Plebańskiej są biedne ( szkoła ma takie dane 

na podstawie uczęszczających dzieci). Po otrzymaniu wykazu sama złożyła go do 

Ośrodka. Stąd te paczki w Wólce Plebańskiej. 

Pan Sołtys z Koziej Woli – sam ciągle zgłasza się do Opieki i nie siedzi z założonymi 

rękami i czeka aż mu „manna skapnie z nieba”. Sam sporządził listę potrzebujących, 

sam je rozwiózł, a teraz słyszy jakieś pomówienia. 

Pan Sołtys z Lelitkowa – uważa, że nie jest rolą sołtysów ubieganie się o paczki. Jest 

to rola Opieki Społecznej. 

Radna Dorota Łukomska – również uważa, że sprawa paczek winna być zakończona. 

Jednak faktycznie Opieka Społeczna jest od tego aby wiedzieć kto jest biedny, chyba, 

że przyjęto że wolontariuszem w tej gminie jest sołtys albo radny – możliwe, że tak 

powinno być. 
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Ponadto ma prośbę do Pana Przewodniczącego, aby wystąpił do naszego Radcy 

Prawnego o pinię na temat artykułu zamieszczonego w „Echu Stąporkowa”. 

Uznała jednak, że wystąpi sama do prawnika na piśmie. 

Następnie stwierdziła, że nie dowiemy się ile zarabia prawnik bo jest to ochrona 

danych osobowych niemniej prosi o informację jaki jest koszt utrzymania stanowiska 

prawnika – nie wie czy taką informację może otrzymać.  

Pan Przewodniczący poinformował, że na tą część sesji przyszła grupa ludzi, którzy 

zajmują się handlem w gminie. 

W trakcie dyskusji handlowcy wyrazili ogromne niezadowolenie z formy handlu 

obwoźnego która na naszym terenie ma miejsce. 

Uznają, że odbierają im klientów, a podatków żadnych do gminy nie płacą. Obniżają 

im obroty w związku z czym ich placówki odczuwają coraz większe straty. 

Dlatego proszą Radę o podjęcie uchwały o zakazie takiej formy sprzedaży na naszym 

terenie. 

Pan Sekretarz Gminy oznajmił, że takową uchwałę Rada może podjąć i projekt jej 

przygotuje. 

 

Ad pkt 11. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku Pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad Sesji 

dziękując wszystkim za udział. 

 

Protokołowała                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

Elżbieta Purska                                                                        Stanisław Pietras 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


